
Úhrada správních poplatků od 1. 1. 2025
17.12.2024 - | Ministerstvo zdravotnictví ČR

Dovolujeme si Vás informovat o změně účinné od 1. ledna 2025 ve věci úhrady správního
poplatku.

Od 1. ledna 2025 nebude možné přikládat k žádostem kolkovou známku. Veškeré správní
poplatky budou hrazeny pouze bankovním převodem – bližší informace naleznete na
webových stránkách Ministerstva zdravotnictví při konkrétních žádostech.

Tzv. konsolidační balíček (zákon č. 349/2023 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s
konsolidací veřejných rozpočtů) novelizoval mimo jiné zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích.

Konkrétně ustanovení § 6 odst. 8 tohoto zákona:

Původní znění:

(8) Poplatky vyměřované a vybírané správními úřady se sídlem na území České republiky, s výjimkou
poplatků vyměřovaných a vybíraných orgány územních samosprávných celků, poplatků
vyměřovaných a vybíraných na českých hraničních přechodech a poplatků vyměřovaných a
vybíraných Českou národní bankou, lze platit kolkovými známkami, jestliže poplatek nepřevyšuje
5000 Kč. V ostatních případech, s výjimkou poplatků vyměřovaných a vybíraných českými
zastupitelskými úřady a orgány územních samosprávných celků, se poplatky platí na zvláštní účet
státního rozpočtu. Zvláštní účet státního rozpočtu zřizuje u České národní banky příslušný správní
úřad se souhlasem Ministerstva financí. U českých zastupitelských úřadů se poplatky platí na účty
těchto úřadů v zahraničí a způsob placení poplatků u orgánů územních samosprávných celků si určí
tyto orgány podle zvláštního právního předpisu upravujícího správu daní.

Nové znění:

(8) Poplatky se platí na zvláštní účet státního rozpočtu s výjimkou poplatků vyměřovaných a
vybíraných orgány územních samosprávných celků, Českou národní bankou, českými zastupitelskými
úřady a poplatků vyměřovaných a vybíraných na českých hraničních přechodech. Zvláštní účet
státního rozpočtu zřizuje u České národní banky příslušný správní úřad se souhlasem Ministerstva
financí. U českých zastupitelských úřadů se poplatky platí na účty těchto úřadů v zahraničí a způsob
placení poplatků u orgánů územních samosprávných celků si určí tyto orgány podle zvláštního
právního předpisu upravujícího správu daní.

Placení správních poplatků tak již nebude možné kolkovými známkami, ale pouze platbou
na zvláštní účet státního rozpočtu.

Podle Čl. LXVII přechodných ustanovení zákona č. 349/2023 Sb. platí, že:

Zaplatit poplatek kolkovou známkou vydanou přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona
lze v případech podle § 6 odst. 8 věty první zákona č. 634/2004 Sb., ve znění účinném přede dnem
nabytí účinnosti tohoto zákona, pokud podání opatřené kolkovou známkou bude učiněno nebo
podáno k poštovní přepravě nejpozději dne 31. prosince 2024. V případě zaplacení poplatku
kolkovou známkou se i ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona použije ustanovení § 7 odst. 5 vět
druhé a poslední zákona č. 634/2004 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto
zákona.



Do konce roku 2024 funguje úhrada správního poplatku jako doposud, tzn. lze nalepit na
formulář žádosti kolkovou známku nebo je již nyní možné uhradit správní poplatek
bankovním převodem.
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